
 

 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 3009/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie poręczenia kredytu dla Centrum Kultury i Sztuki w Koninie oraz upoważnienia dwóch 

Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), w związku z § 9 a Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 214 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić poręczenia kredytu do kwoty 1.645.000,00 zł (słownie: jeden milion sześćset 

czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100), w tym kapitał i odsetki, udzielonego na rzecz Centrum Kultury 

i Sztuki w Koninie w związku z koniecznością spłaty zobowiązań. 

2. Umowa kredytu, o którym mowa w ust. 1 zawarta będzie na lata 2020-2021. 

§ 2.  

Upoważnia się Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka oraz Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha Jankowiaka do dokonania czynności prawnej, polegającej na 

udzieleniu w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Centrum Kultury i Sztuki 

w Koninie do kwoty 1.645.000,00 zł (słownie: jeden milion sześćset czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100), 

o którym mowa w § 1. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 3009/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Uchwałą nr XXIV/444/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniającą uchwałę Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 została wprowadzona zmiana 

w budżecie Województwa Wielkopolskiego dotycząca upoważnień dla Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do udzielania poręczeń (§ 9 a), tj. wprowadzona została kwota poręczeń udzielanych przez  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego do wysokości 4.500.000,00 zł. 

Ww. zmiana w budżecie Województwa wynika m. in. z planowanego udzielenia poręczenia kredytu do 

kwoty 1.645.000,00 zł, z tego: 1.600.000,00 zł – kwota główna, 45.000,00 zł - odsetki. Kredyt zostanie 

zaciągnięty przez Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 

Pismem 12 października 2020 r. Pani Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Koninie zwróciła się z prośbą 

o poręczenie przez Województwo Wielkopolskie kredytu. Kredyt zostanie udzielony przez Santander Bank 

Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. 

Centrum realizuje zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach WRPO pn. Przebudowa 

i rozbudowa obiektu Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – Dom Kultury Oskard. Uruchomienie kredytu 

jest niezbędne w związku z zapisem umowy o dofinansowanie z WRPO, zgodnie z którym wniosek 

o płatność końcową (składany do IZ WRPO) powinien obejmować co najmniej 10 % łącznej kwoty 

dofinansowania Projektu. Płatność ta może być przekazana wyłącznie w formie refundacji. W związku 

z tym Centrum, aby otrzymać środki musi zapłacić wcześniej wykonawcy z własnego budżetu 10 % łącznej 

kwoty dofinansowania projektu. Ponieważ są to duże środki finansowe, instytucja nie jest w stanie pokryć 

końcowych zobowiązań, dlatego jedynym rozwiązaniem jest zaciągnięcie przez nią kredytu. Robiąc 

rozeznanie rynku bankowego Centrum spotkało się z trudnościami związanymi z zabezpieczeniem kredytu. 

Ze względu na warunkowy charakter, zabezpieczeniem dla banków jest udzielenie przez organizatora 

zabezpieczenia w formie poręczenia. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


